

## Beretning fra Nærområdeudvalget 2022

### MEDLEMSKAB

Udvalget består af Inge (11) *formand*, Birgit (5), Henrique (12), Gitte (13), Marianne (15)

### UDVALGETS OPGAVER

Udvalget har til opgave at følge, vurdere og tage stilling til aktiviteter og tiltag, der kan få indflydelse på boliger, veje, miljø, natur m.v. i Jonstrup.

### AKTIVITETER

Som tidligere har udvalgets arbejde været præget af og behandlet de sager, der har været oppe i Byudviklingsudvalget i Jonstrup '89 og som har haft relevans for Jonstruphøj. Dette med baggrund i Inges medlemskab af Byudviklingsudvalget (BUU) i Jonstrup '89 (J89).

I får først det, der er mest relevant for Jonstruphøj og efterfølgende arbejdet med en Helhedsplan for Jonstrup.

### TRAFIK / OFFENTLIG TRAFIK

Det er et emne som til stadighed optager både borgerne og J89.



J89 har senest holdt møde med vejafdelingen i Furesø kommune lige før jul. Dagsorden med referat har jeg sendt til alle på Jonstruphøj. Det kan også ses på [jonstrup89.dk](http://jonstrup89.dk).

Pt ser det ikke ud, som om der kommer buskørsel til Sydlejren ud over skolebussen en gang om morgenen for elever til Ll. Værløse skole. Om det ansøgte busstoppested på Ballerupvej for 500S realiseres til sommer vides ikke.

### BYGGERI

#### *Byggeri over for vores udkørsel (seniorbofællesskabet)*

Desværre blev byggeriet ramt af konkurs hos entreprenør, men der er etableret aftale med en ny, der arbejder på sagen. Pt forventes byggeriet færdigt til juli. Nu må vi se om den tidsfrist holder. Deklarationerne med bestemmelserne om forbud mod parkering, anlæg af stier, forbud mod fældning af træer og kommunens forpligtigelse til at pleje Filosofgangen og arealet i 7 meters afstand på begge sider af Filosofgangen er knapt 5 år efter vi fik lovning om det, blevet tinglyst. J89, Højen grundejerforening, Jonstruphøj grundejerforening og ejeren af "det hvide hus" er påtaleberettigede til deklARATIONEN. Det har godt nok kostet mange rykkere....

### ***Plejhjemmet Jonstrupvang***

Det er ikke reelt nyt om udvidelse af plejhjemmet Jonstrupvang ud på bla det grønne område ved den røde gyng. Plejhjemmet hører under Hovedstadsregionen, som skulle være positiv over for en modernisering og udvidelse. I oversigt over kommende lokalplaner i 2023 er den lokalplan først medtaget efter en lang række andre planer og under forudsætning af indkommet projekt. Det grønne areal ejes af kommunen, som er positiv over for Jonstrupvangs udvidelse. Om arealet bevares grønt må kommende planer vise.

### ***Jonstrup Vang skov***

Som I sikkert har bemærket er der fældet rigtig meget i skoven (løvtræer) og langs skovstien ud til Studekrogen (grantræer). Løvtræerne er primært ahorn og grantræerne er nordmannsgran. De er fældet, fordi de ikke er træer, der er hjemmehørende i Danmark (skovpolitik).

## **HELHEDSPAN FOR JONSTRUP**

Som nævnt i sidste års beretning har Byrådet vedtaget, at en af deres opgaver i den kommende byrådsperiode er:

*"En sammenhængende plan for udvikling af lokalsamfundet i Jonstrup/Sydelejren med fokus på infrastruktur, skole, byudvikling mv."*

For at være på forkant med det arbejde og skabe grundlag for behandling af løsningsmuligheder, dvs økonomi via vedtagelse i kommende budget 2024 for Furesø kommune, har J89 i 2022 gennemført en række aktiviteter.



Der er udsendt spørgeskema til alle husstande, holdt borgermøde om besvarelserne fulgt op med "Jonstrup-avisen", borgermøde og drøftelser med foreningerne.

På grundlag af det arbejde har J89 sendt et notat til Furesø kommunes politikere:

### **"Jonstrups udfordringer 2023-25. Med løsningsforslag til Furesø kommune."**

Notatet kan I se på [jonstrup89.dk](http://jonstrup89.dk).

Det behandler emnerne Jonstrup skole med behovet for ombygning så de midlertidige pavilloner kan fjernes, når dispensationen udløber og manglende idrætsfaciliteter (gymnastiksalen er fra 1858), foreningernes behov for faciliteter, da Jonstruphus ikke kan dække behovet og heller ikke reelt egnet til behovene, forslag om Byens Hus til at dække både skole og foreningernes behov, trafikproblemerne samt naturen, som er en af de vigtigste værdier for Jonstrups borgere ifølge spørgeskemaundersøgelsen.

J89 har opfordret til behandling i relevante udvalg, som grundlag for kommende forhandlinger om budget 2024. Nu må vi se, hvad der sker.

Inge (11)